ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Об организации и проведении внутривузовского конкурса грантов на
проведение инициативных научных исследований ФГБОУ ВО «Чеченский

государственный педагогический университет» в 2021 году

В целях повышения активности научно-педагогических работников и
сотрудников ФГБОУ ВО «Чеченский государственный педагогический
университет» (далее - Университет) в достижении наивысших результатов при
выполнении фундаментальных и прикладных научных исследований,
соответствующих приоритетным направлениям развития научно-технологического
развития Российской Федерации и способствующих развитию основных научных
направлений Университета, п р и к а з ы в а ю :

1. На основании решения Ученого совета Университета от 30 марта 2021 года
(протокол № 13) объявить о проведении Конкурса грантов на проведение
инициативных научных исследований ФГБОУ ВО «Чеченский государственный
педагогический университет» (далее - Конкурс) в 2021 году.

2. Установить сроки проведения Конкурса с 1 по 20 апреля 2021 года.
3. Допустить к Конкурсу в 2021 году профессорско-преподавательский состав,

научных работников и сотрудников Университета в возрасте от 36 лет.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

научной и международной деятельности Арсалиева Шавади Мадов-Хажиевича.

« 3 / » ___ 2021Г.
г. Г розный

И.Б. Байханов